ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE ANANÁS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PLENÁRIO DA CÂMARA

GESTÃO. 2019/2020

REQUERIMENTO N º 001/ 2019

AUTOR: Walfredo Borges dos Santos
DESTINATÁRIA: Deputado Federal Thiago Dimas.

    Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve vem com o devido respeito à

presença de Vossa Excelência, após ouvir o plenário desta augusta casa de Leis requerer do
Excelentíssimo Deputado a indicação de do Orçamento Geral da União, através de emenda
parlamentar recurso para construção de rotatórias na cidade de Ananás – Tocantins, sendo
uma no cruzamento das avenidas Betel/Duque de Caxias, cruzamento da avenida Brasil com a
Rua Quintino Bocaiuva, e cruzamento da Rua Antonio Moreira com a Avenida Brasil, setor
central da cidade.

JUSTIFICATIVA

O Presente requerimento tem como objetivo tornar o transito de

nossa cidade mais organizado e seguro, melhorando a seu infraestrutura e tornando-a mais
bonita.

ENCAMINHAMENTO

Após análise e aprovação do plenário, solicito que seja enviada cópia deste
expediente ao Gabinete do Deputado Federal Thiago Dimas – Brasília - DF.

                  Plenário da Câmara, 18 de Fevereiro de 2019.

Walfredo Borges dos Santos
Vereador